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1.   Základná charakteristika obce Ľubotice 

  

     Obec Ľubotice je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky, 

združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za 

podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 

príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone  samosprávy je starostlivosť a všestranný rozvoj 

jej územia a potreby jej obyvateľov.  

 

 

1.1. Identifikačné údaje: 

 

Názov:                       Obec Ľubotice 

Poštová adresa:          Obecný úrad, ul. Čsl. letcov 2, 080 06 

IČO:                           00690538 

DIČ:                           2021302965 

Právna forma:            právnická osoba  

web:                           lubotice.eu 

e-mail:                       urad@lubotice.eu   

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok  sa riadi zákonom č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky.   

 

 

1.2. Geografické údaje : 

 

Obec Ľubotice leží severovýchodne od mesta Prešov na ľavom brehu Sekčova. Celková 

rozloha  obce  /katastra/ je 830 ha. Stred obce sa nachádza vo výške 270 m n. m.  

 

1.3. Demografické údaje: 

  

K 31.12.2021 v obci  žilo 3 760 obyvateľov. Obec Ľubotice vykazuje za posledné roky  nárast 

obyvateľstva, ktorý je spôsobený rozširujúcou sa  výstavbou rodinných domov. 
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1.4. Symboly obce: 

 

Súčasné symboly obce Ľubotice tvorí erb, pečať a vlajka, od ktorých je odvodená aj zástava 

a štandarda starostu. Autorkou výtvarného spodobenia erbu Ľubotíc je akad. maliarka Anna 

Gregorová . 

 

 

1.5.  História obce a pamiatky. 

 

Prvá písomná zmienka o obci sa nachádza na listine z roku 1298. Ľubotice sú v tejto listine  

uvedené pod názvom Kelemeš, ktorý bol používaný až do roku 1948. Dominantou obce  je 

rímskokatolícky kostol Narodenia Panny Márie, ktorý bol postavený v roku 1806. Pri 

rekonštrukcii v roku 1968 bola pristavená aj bočná loď a súčasnú podobu získal  pri poslednej 

rekonštrukcii v roku 1993. Na prednej stene bočnej lode kostola dominuje obraz s výjavom 

narodenia Panny Márie. V miestnej časti Šarišské Lúky sa v pôvodnej budove židovskej 

synagógy nachádza gréckokatolícky chrám svätého Izaiáša proroka, ktorý tu bol zriadený 

v roku 1999.   

 

 

1.6. Výchova a vzdelávanie 

 

V roku 2021  poskytovali  výchovu a vzdelávanie materská škola a základná škola 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ľubotice a súkromná materská škola AKOBUK a 

súkromná základná umelecká škola. 

 

Materská škola je rozpočtovou organizáciou obce. Od 1.1.2011 je právnym subjektom. V 

roku 2021 ju navštevovalo 116 detí, ktoré boli rozdelené do 5 tried. Prevádzku zabezpečuje 

11 pedagogických a 6 nepedagogických zamestnancov. Materská škola zabezpečuje  výchovu 

a vzdelávanie v súlade so Štátnym vzdelávacím programom pre predprimárne vzdelávanie so 

zameraním Školského vzdelávacieho programu  na ľudové tradície a environmentálnu 

výchovu. V materskej škole sa uskutočňuje krúžková činnosť zameraná na oboznamovanie sa 

s anglickým jazykom, hudobno- pohybovou prípravou, environmentálnymi a športovými 

aktivitami, korčuľovanie, loptové hry. V roku 2021 sa detí zúčastnili korčuľovania a z dôvodu 

pandémie sa neorganizoval plavecký výcvik . 

MŠ bola úspešná v rozvojovom projekte Múdre hranie s dotáciou 1 000,- eur. 
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. 

Materská škola je organizácia s právnou subjektivitou , ktorá hospodári s vlastnými 

prostriedkami. Financovaná je z rozpočtu obce - originálne kompetencie , vlastné príjmy 

a dotácie na 5- ročné detí. 

 

Príjmy MŠ v roku 2021:                  48 062,65  € 

 

Výdavky MŠ v roku 2021:             383 487,78   € 

 

Základná škola Ľubotice je rozpočtovou organizáciou obce Ľubotice. Jej súčasťou je 

školská jedáleň a školský klub detí. V školskom roku 20201/2022 navštevovalo základnú 

školu 628 žiakov. Prevádzku zabezpečuje 49 pedagogických , 19 nepedagogických 

zamestnancov  a traja asistenti . 

Do krúžkovej činnosti bolo zapojených 226 žiakov, ktorí pracujú v 10 krúžkoch. 

Školskú jedáleň využíva 524 stravníkov, kde pracuje 10 zamestnancov. ŠKD navštevuje 209 

žiakov a pracuje tam 8 vychovávateľov. 

Žiaci sa zapájajú do rôznych projektov a súťaží. 

 

Príjmy ZŠ v roku 2021:                    93 084,54  € 

Výdavky ZŠ v roku 2021:          1  820 935,75 € 

 

V obcí má sídlo súkromná základná umelecká škola. 

 

1.7. Sociálne zabezpečenie 

 

V roku 2021 navštevovalo denný stacionár najviac 24 prijímateľov sociálnej služby. Počet 

prijímateľov sociálnej služby sa počas roka menil. V dennom stacionári sa poskytuje sociálna 

služba fyzickej osobe, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby a je odkázaná na 

sociálnu službu v zariadení, len na určitý čas počas dňa. V dennom stacionári poskytujeme 

odborné, obslužné a ďalšie činnosti. V rámci odborných činností poskytujeme v súlade so 

zákonom o sociálnych službách č. 448/2008 Z. z.: 

1. pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby (dohľad pri stravovaní, dodržiavanie 

pitného režimu, dohľad nad užívaním liekov)  

2. Sociálne poradenstvo (individuálne, skupinové)             
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3. Sociálnu rehabilitáciu (precvičovanie jemnej  motoriky, precvičovanie hrubej motoriky, 

precvičovanie kognitívnych schopností, tréning pamäte, sústredenosti, pozornosti, nácvik 

komunikačných zručností). 

Úlohou sociálnej rehabilitácie je podporiť prijímateľa sociálnej služby vo všetkých oblastiach 

jeho života, tak aby mohol viesť relatívne nezávislý život. Ide o získavanie nových schopností 

a zručností ale hlavne o opätovné získavania schopností a zručností, ktoré už prijímateľ mal 

získané do takej miery ako je to možné vzhľadom k jeho zdravotnému stavu. 

4. Pracovnú činnosť (pestovanie byliniek a kvetov, hrabanie listov v záhrade) 

 

Zabraňujeme sociálnej izolácii prijímateľa sociálnej služby. 

 

     V roku 2021 bolo vydaných 13 rozhodnutí o odkázanosti na sociálnu službu. 

 

Zvyšuje sa nám hlavne počet žiadosti do ZPS z dôvodu zlého zdravotného stavu žiadateľa ale  

 

aj z dôvodu , že im rodina nevie poskytnúť odbornú starostlivosť. 

 

 

 

1.8. Kultúra a šport. 

 

Oblasti kultúrneho, športového a spoločenského života v obci zabezpečoval referát kultúry 

v spolupráci s 

- FS Keľemeské furmani 

- TJ Sokol Ľubotice 

- ZO Slovenského zväzu záhradkárov 

- DHZ 

- MS SČK (Miestna skupina ) 

- ZŠ Ľubotice 

- MŠ Ľubotice 

- Obecná knižnica 

- ZUŠ Ebony 

 

Rok 2021 bol pre pretrvávajúcu pandémiu Covid 19 na kultúrne a športové akcie chudobnejší. 

 

V mesiaci júl sa konali oslavy sv. Cyrila a Metóda, v mesiaci august  – Kvapka krvi.                                                                                                       

1.9.2021 – tento dátum je označený ako športový deň v obci. 

Bežecká súťaž s názvom „ Ľubotická 10“   sa uskutočnila  nielen pre dospelých ale aj pre deti. 
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1.9. Hospodárstvo 

 

Obec má rozsiahlu priemyselnú zónu. Medzi najvýznamnejšie podnikateľské subjekty patrí -                                           

Východoslovenská energetika a. s. 

Hinrichs,  s. r. o.                                                          Záhrada Real  s. r. o. 

1. prešovská nástrojáreň                                              C.M.R. Slovakia, s. r. o. 

Poľnonákup Šariš, a. s.                                                Automape, s. r .o.  

XYLO Machinery SK, s. r. o                                       Ekotechna, s. r. o.  

Komfos, s .r. o.                                                            IMPOL, s. r. o. 

TAVAL,  s. r. o                                                           ARTWEGER  spol. s r. o.   

PEhAES,  a. s.                                                              KAPA DAB, s. r. o.  

MIRAD, s. r. o.                                                            Dopravný podnik mesta Prešov 

ELEKTRA reklama s. r. o.                                          STOMEX s. r. o.                 

V obci je možnosť stravovania v reštaurácii U SUSEDA. Živnostníci poskytujú služby – 

kaderníctvo, klampiarske a kominárske služby, autoopravovne. V obci majú svoje zastúpenie 

obchodné reťazce Kaufland a Lidl. 

Vzhľadom na vybudovanú infraštruktúru a geografickú polohu sú Ľubotice atraktívnou 

a dynamicky sa rozvíjajúcou obcou. 

 

1.10. Organizačná štruktúra obce: 

 

Starosta obce:                   JUDr. Miroslav Makara 

Hlavný kontrolór obce:    Ing. Ján Tirpák 

 

Obecný úrad: 

Obecný úrad zabezpečuje organizačné a administratívne práce, súvisiace s chodom obce. 

Pracovníkov obecného úradu a ich prácu organizuje starosta obce. 

Základnými organizačnými útvarmi obecného úradu sú referáty. Obecný úrad má vytvorené  

tieto referáty: 

referát vnútornej správy a sekretariát 

referát ekonomiky a školstva  

referát kultúry, soc. veci  a aktivačných činnosti 

referát údržby obecného majetku  
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2.  Rozpočet obce na rok 2021  a jeho plnenie 

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  

kapitálový   rozpočet ako  schodkový.   

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020 uznesením č. 

4/9/2020 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa  20.3.2021 starostom obce 

- druhá zmena schválená dňa  14.6.2021 uznesením č. 4/5/2021 

- tretia zmena  schválená dňa  11.10.2021 uznesením č. 2/8/2021 

- štvrtá zmena  schválená dňa  01.12.2021 starostom obce 

- piata zmena schválená dňa    13.12.2021 uznesením č. 2/9/2021 

 

 

 

 

 

 

  Prehľad základných ukazovateľov rozpočtu obce 

ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť Obecný úrad ZŠ MŠ 

Bežné príjmy 3 694 873,- 4 321 398,50 4 180 251,31 93 084,54 48 062,65 

Bežné výdavky 3 444 612,98 3 863 498,35 1 659 074,82 1 820 935,75 383 487,78 

      

Kapitálové príjmy 930,- 315 405,72 315 405,72 0 0 

Kapitál. výdavky 763 915,- 605 143,21 603 248,18 0 1 895,03 

+prebytok-schodok -512 724,98 168 162, 66 2 233 334,03 -1 727 851,21 -337 320,16 

Fin. operácie       

-  príjmy 553 248,98 196 724,41 196 724,41 0 0 

- výdavky 40 524,- 40 524,- 40 524,- 0 0 
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3. KONSOLIDÁCIA 

 

3.1.  Základné údaje o účtovných jednotkách konsolidovaného celku 

  

     Obec Ľubotice je materskou účtovnou jednotkou a pri konsolidácii eviduje nasledovné 

dcérske účtovné jednotky: 

 

Názov Základná škola Ľubotice 

Sídlo  Strážnická 26, Ľubotice 

Právna forma Rozpočtová organizácia 

IČO 37870530 

riaditeľ Mgr. Ivan Kostelník 

Telefón, mail, web 051/7764285, zslubotice@azet.sk 

Predmet činnosti Základné  vzdelávanie 

  

 

 

Názov  Materská škola Ľubotice 

Sídlo Čsl. letcov 2, Ľubotice 

Právna forma Rozpočtová organizácia 

IČO 42228409 

riaditeľ Mgr. Renáta Kertysová 

Telefón, mail, web 051/7480911, ms@lubotice.eu 

Predmet činnosti Predškolská výchova 

  

 

Vzhľadom na štruktúru konsolidovaných účtovných jednotiek a majetkovú účasť obec 

Ľubotice bola u rozpočtovej organizácie Základná škola a Materská škola použitá metóda 

úplnej konsolidácie, čo znamená , že údaje z individuálnych uzávierok dcérskych jednotiek, 

 t. j. rozpočtových organizácií boli prevzaté v 100%nej  výške do konsolidačného poľa. 

 

     Sumarizáciou individuálnych závierok konsolidovaných účtovných jednotiek boli 

zostavené výkazy – agregovaný výkaz ziskov a strát a agregovaná súvaha. Následne bola 

vykonaná eliminácia vzájomných pohľadávok a záväzkov vo výške  35 770,32 eur 

 a eliminácia nákladov a výnosov vo výške 763 799,58 eur. 

Obec Ľubotice má na spracovanie konsolidovanej účtovnej závierky vypracovanú smernicu. 
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3.2. Konsolidovaná závierka 

 

Konsolidovaná účtovná závierka pozostáva z týchto častí: 

- Konsolidovaný výkaz ziskov a strát k 31.12.2021 

- Konsolidovaná súvaha k 31.12.2021 

- Poznámky konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2021 

 

Vybrané údaje o nákladoch a výnosoch : 

 

 NÁKLADY 

a) za materskú účtovnú jednotku 

 2020 2021 

Spotrebované nákupy 110 946,87 114 303,23 

Služby 286 383,04 602 962,44 

Osobné náklady 331 685,00 353 954,84 

Dane a poplatky 452,49 555,29 

Ostatné náklady na 

prev. činnosť 

41 551,94 82 103,85 

Odpisy 499 182,15    528 569,98 

Finančné náklady 9 755,95 11 386,11 

Mimoriadne náklady 0,- 0,- 

Náklady na transfery 1 182 687,45 1 205 678,33 

NÁKLADY CELKOM 2 462 644,89 2 899 514,07 

 

 

b) za konsolidovaný celok 

 OcÚ škola MŠ Konsolidovaný výkaz 
ziskov a strát 

Spotrebované nákupy 114 303,23 245 857,83 47 606,14 407 767,20 

Služby 602 962,44 78 825,26 7 795,91 689 583,61 

Osobné náklady 353 954,84 1 477 493,66 309 024,12 2 140 472,62 

Dane a poplatky 555,29 0 352,78 908,07 

Ostatné náklady na 

prev. činnosť 

82 103,85 10 886,29 1 477,77 94 467,91 

Odpisy 528 569,98 14 507,- 1 367,33 544 444,31 

Finančné náklady 11 386,11 6 472,93 2 484,77 17 552,73 

Mimoriadne náklady 0,- 0 0 0 

Náklady na transfery 1 205 678,33 29 555,90 41 815,58 513 250,23 

NÁKLADY CELKOM 2 899 514,07 1 863 598,87 411 924,40 4 411 237,76 
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VÝNOSY 

a) za materskú účtovnú jednotku 

 2020 2021 

Tržby za vl. výkony 14 387,70 10 816,31 

Daňové a colné  

výnosy 

2 258 678,70 2 406 247,53 

Ostatné výnosy 

z prev. činnosti 

160 813,13 54 896,39 

Zúčtovanie rezerv 2076,75 1 676,13 

Finančné  výnosy 24 916,05 31 933,34 

Výnosy z transferov 227 573,07 296 781,54 

VÝNOSY CELKOM 2 688 445,40 2 802 351,24 

 

b) za konsolidovaný celok 

 

 ocú škola MŠ Konsolidovaný 
výkaz ziskov a strát 

Tržby za vl. výkony 10 816,31 72 723,03 28 500,24 112 039,58 

Daňové a colné  
výnosy 

2 406 247,53   2 406 247,53 

Ostatné výnosy 
z prev. činnosti 

54 896,39   54 896,39 

Zúčtovanie rezerv 1 676,13   1 676,13 

Finančné  výnosy 31 933,34   31 933,34 

Výnosy z transferov 296 781,54 1 795 865,75 382 863,92 1 711 711,63 

VÝNOSY CELKOM 2 802 351,24 1 868 588,75 411 364,16 4 318 504,60 

 

 

 

VÝSLEDOK   HOSPODÁRENIA 

a) za materskú účtovnú jednotku 

 2020 2021 

Účtovná trieda 5 2 462 644,89 2 899 514,07 

Účtovná trieda 6 2 688 445,40 2 802 351,24 

Výsledok hospodárenia 

pred zdanením 

225 800,51 -97 162,83 

Splatná daň z príjmov 29,64 0 

Výsledok hospodárenia 

po zdanení 

225 770,87 -97 162,83 

 

 

 



 

11 

 

b) za konsolidovaný celok 

 ocú škola MŠ Konsolidovaný  
výkaz 

Účtovná trieda 5 2 899 514,07 1 863 598,87 411 924,40 4 411 237,76 

Účtovná trieda 6 2 802 351,24 1 868 588,78 411 364,16 4 318 504,60 

Výsledok hospodárenia 
pred zdanením 

-97 162,83 4 989,91 -560,24 -92 733,16 

Splatná daň z príjmov     

Výsledok hospodárenia 
po zdanení 

-97 162,83 4 989,91 -560,24 -92 733,16 

 

 

Pri konsolidačných úpravách došlo k zníženiu nákladov a výnosov o 763 799,58 € 

 

3. 3.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  v € 

 

AKTÍVA 

a) za materskú účtovnú jednotku  

 

Názov   ZS  k  1.1.2021 KZ  k  31.12.2021 

Majetok spolu 7 668 208,37 7 507 435,06 

Neobežný majetok spolu 6 711 991,87 6 492 434,81 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 6 224 231,63 6 003 978,57 

Dlhodobý finančný majetok 487 760,24 487 760,24 

Obežný majetok spolu 955 078,62 1 012 628,15 

z toho :   

Zásoby 1 454,79 17 941,08 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 49 755,78 35 770,32 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  30 244,77 26 805,- 

Finančné účty  873 623,28 932 111,75 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 137,88 2 372,10 
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b) za konsolidovaný celok 

 

 ocú škola MŠ Konsolidovaná súvaha 

MAJETOK  SPOLU 7 507 435,06 249 475,66 41 499,03 7 762 639,43 

A.Neobežný majetok, 
z toho: 

6 492 434,81 33 573,51 7 413,93 6 533 422,25 

Dlhodobý nehmotný  
majetok 

    

Dlhodobý hmotný 
majetok 

6 003 978,57 33 573,51 7 413,93 6 044 966,01 

Dlhodobý finančný 
majetok 

487 760,24 0 0 487 760,24 

B. Obežný majetok, 
z toho: 

1 012 628,15 215 861,85 34 074,30 1 226 793, 98 

Zásoby 17 941,08 1 238,91 199,35 19 379 ,34 

Zúčt. medzi subjektmi 
verejnej správy 

35 770,32   0 

Krátkodobé pohľadávky 26 805,-  1 024,25 27 829,25 

Finančné účty 932 111 ,75 214 622,94 32 850,70 1 179 585,39 

Časové rozlíšenie 2 372,10  10,80 2 423,20 

 

PASÍVA 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

 
Názov ZS  k  1.1.2021 KZ  k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 668 208,37 7 507 435,06 

Vlastné imanie  6 332 186,59 6 239 603,76  

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  6 332 186,59 6 239 603,76 

Záväzky 535 298,02 268 014,56 

z toho :   

Rezervy  28 572,00 28 572,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 97 431,07 120 526,02 

Dlhodobé záväzky 209,82  470,90 

Krátkodobé záväzky 331 392,13 81 276,64 

Bankové úvery a výpomoci 77 693,00 37 169,00 

Časové rozlíšenie 800 723,76 999 816,74 



 

13 

 

 

b) za konsolidovaný celok 

 

 ocú škola MŠ konsolidovaná  
súvaha 

VLASTNÉ IMANIE A  
ZÁVAZKY 

7 507 435,06 249 475,66 41 499,03 7 762 639,43 

A.Vlastné imanie, 
z toho: 

6 239 603,76 -1 057,23 -885,28 6 237 661,25 

Výsledok hospodárenia 6 239 603,76 -6 047,14 -885,28 6 237 661,25 

Výsledok hosp. za účt. 
obdobie 

-97 162,83 4 989,91 -560,24 -92 733,16 

B. Záväzky, z toho: 268 014,56 239 581,66 42 374,31 514 200,21 

Rezervy 28 572 0 0 28 572 

Zúčt. medzi subjektmi 
verejnej správy 

120 526,02 27 734,11 8 036,21 120 526,02 

Dlhodobé záväzky 470,90 18 864,13 1 524,23 20 859,26 

Krátkodobé záväzky 81 276,64 192 983,42 32 813,87 307 073,93 

Bankové úvery a výpomoci 37 169   37 169 

C. Časové rozlíšenie 999 816,74 10 951,23 10,- 1 010 777,97 

 

V dôsledku konsolidačných úprav došlo k zníženiu pohľadávok a záväzkov vo výške   

35 770,32  €. 

 

 

 

4.  Prehľad o stave záväzkov a pohľadávok 

 
Pohľadávky 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky        31.12.2020   31.12.2021 

Dlhodobé pohľadávky  0,- 0,- 

   

   

Krátkodobé pohľadávky  44 710,83 41 220,24 

-    

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky        31.12.2020    31.12.2021 

Dlhodobé pohľadávky   0,- 0,- 

   

   

Krátkodobé pohľadávky  46 198,27 42 244,49 

-    
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Záväzky 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky 31.12.2020  31.12.2021 

Dlhodobé záväzky 209,82 470,90 

   

   

Krátkodobé záväzky 331 601,95 81 276,64 

-    

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky      31.12.2020  31.12.2021 

Dlhodobé záväzky 12 401,98 20 859,26 

   

   

Krátkodobé záväzky 519 355,07 307 073,93 

   

 

 

 

5.  OSTATNÉ INFORMÁCIE 

 

5.1. Prijaté granty  a transféry 

 

 

účel Poskytnutá v roku 

2021 
Použitá v roku 

2021 
Zostatok 
k 31.12.2021 

Životné prostredie 353,- 353,-  

Evidencia obyvateľov + register 

adries 

1 339,46 1 339,46  

Na 5 ročné 11 974,- 11 974,-  

Na stravu 100 515,60 34 078,-          66 437,60 

Školstvo 1 437 507,- 1 397 043,54 50 463,46 

DHZ 3 000,00 3 000,00  

ŠR – výživové doplnky 560,- 560,-  

ŠR – odmeny pre zamestnancov 

soc. služby 

5 226,94 5 226,94  

Zníženie energ. náročnosti budovy 311 685,72  311 685,72  

testovanie 24 915,- 24 915,-  

Sčítanie bytov 6 223,71 2 624,25 3 599,46 

Na sociálne služby 55 452,- 55 452,-  

 

5.2. Poskytnuté  dotácie 

 

Obec v roku 2021  poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách 
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Žiadateľ dotácie 

- 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

 

 

TJ – bežné výdavky 20 000,- 20 000,-  0,- 

Kelemešskí furmani 800,- 391,19 408,81 

Záhradkári 1 000,- 1 000,- 0,- 

OZ Jednota dôchodcov 2 000,- 2 000,- 0,- 

Cirkev - rímskokatolícka 3 000,-             3 000,-                 0 

 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie. 

 

 

 

5.3. Významné investičné akcie v roku 2021 : 

 

Významnou investičnou akciou bol projekt „ Zníženie energetickej náročnosti obecného  

úradu a materskej školy“ v hodnote  322 683,98 eur.  

Medzi ďalšie významné akcie patrili: 

- predĺženie ul. Makarenkovej                                               217 544,96 eur 

- rozšírenie mosta na ul. Šalgovická                                      113 099,34 eur 

- vybudovanie plochy pre dočasné uskladnenie odpadu         76 165,32 eur 

- interiérové vybavenie zasadačky                                           42 667,20 eur 

 

 

 

Predpokladaný  budúci vývoj   

 

Predpokladané investičné akcie  v budúcich rokoch : 

- rekonštrukcia mostov: ul. Roľnícka, ul. Makarenkova, ul. Gagarinova 

- rekonštrukcia Makarenkovej ulice vrátane oprav kanalizačných vpustí v dĺžke cca 300 m  

- rekonštrukcia Ľubochnianskej ulice  

- rekonštrukcia podkrovia a šatní v športovom areáli,  

- rozšírenie kapacity Materskej školy,  

- rozšírenie kapacity jedálne Základnej školy,  

- revitalizácia tenisového a volejbalového ihriska,  
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- výstavba hospodárskej budovy pre potreby obce,  

- výstavba miestnych komunikácií MK4, MK5 a MK8,  

- výstavba nového cintorína vrátane domu smútku,  

 -výstavba zdravotného strediska. 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Mária Lokšová                                         Schválil: JUDr. Miroslav Makara 

 

 

V Ľuboticiach, 12. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


